ПРОТОКОЛ № 16
Правления Саморегулируемой организации Ассоциащш строителей «Межрегионстройальянс»

«21» февраля 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Забелин В.А., Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АВЛЕЮIЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТl(Е ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».
3. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке п.2.5.2 Положения «0

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к

своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в течение одного
календарного года членских взносов.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из
числа членов Саморегулируемой организации.

5. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения
вреда СРО АС «Межрегионстройальянс.

6. О внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в части даты
присвоения уровня ответственности АО «НПК КЬМ».

7. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Викторию> (ОГРН 1065038031409, ИНН 5038051290),
Общество с ограниченной ответственностью «IuшнВотер» (ОГРН 1115005000659, ИJП1
5005053446),
Общество с ограниченной ответствеююстью «ЗемСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1095017000869, ИIШ
5017082057),
Общество с огран11ченной ответственностью <<РОФИС» (ОГРП 1085010001735, ИIШ 5010037425 ),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной
ответственностью <<Виктория» (ОГРН 1065038031409, ИНН 5038051290).

Присвоить 000 «Виктория» первый уровеиь ответственности члена СРО с правом осущ.ествлять
строительство, реконструкцию. капитальный рем011т объектов капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мw~лионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Кл11нВотер» (ОГРН 1J15005000659, И1ПI 5005053446).
Присвоить ООО «КлинВотер» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальиый ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору 11е превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мw~лионов) рублей.
Голосовали : «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответствеНJюстью «ЗемСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1095017000869, ИНН 5017082057).
Присвоить ООО «ЗемСТРОЙСЕРВИС» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят
)'•tWIЛионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огран11ченной

ответственностью «РОФИС» (ОГРН 1085010001735, ИПН 5010037425 ).
Присвоить ООО «РОФИС» первый уровень ответственности 1и1ена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,
стоимость которого по одному договору ие превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мw~лио1юв) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших
зая_влениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов
Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-про11зводственное объед11нен11е Гидро­
автоматика» (ОГРН 1055013628493, ИlШ 5038048032),
Общество с ограниченной ответственностью «РАМГЕОСТРОЙ» (ОГРН 1045007914522, ИПН
5040063662),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену
Саморегулируемой организации Общество с огран11ченной ответственностью «Научно­
про11зводственное объед1111е1111е Г11дро-автомап1ка» (ОГРН 1055013628493, ИНВ 5038048032)
согласно зая_влению .

Присвоить ООО «НПО Гидро-автоматика» второй уровень ответственности члена СРО с правом
ОС)IU/ествлять строительство, реконструкцию, капитШlьный ремошп объектов капитального

строительства, стоu.мость которого по одному договору не превышает 500 ООО ООО (пятьсот
МW!Лионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену
Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью <<Р АМГЕОСТРОЙ>>
(ОГРН 1045007914522, Ш1Н 5040063662) согласно заявлению.
Присвоить ООО «Р АМГЕОСТРОЙ» второй уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитш~ьный рел10нт объектов капитш~ьного
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 ООО ООО (пятьсот
МШIЛионов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в
порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в
течение одного календарного года членских взносов»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила о поступивших на рассмотрение
Правления материалов Дисциплинарной комиссии с рекомендацией об исключении из членов
Ассоциации:

1. ООО «СК ФАВОРИТ» (ОГРН 1155074000839, ИНН 5036147197).
По итогам рассмотрения материалов Дисциплинарной комиссии Емельянова Елена Викторовна

предложила в порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «СК ФАВОРИТ» (ОГРН 1155074000839, ИНН
5036147197).

2. ООО «Ипвестстрой ХХI-век» (ОГРН 1125050003946, ИНН 5050097149).
По итогам рассмотрения материалов Дисциплинарной комиссии Емельянова Елена Викторовна

предложила в порядке п.2.5 .2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «Инвестстрой ХХl-вею> (ОГРН 1125050003946, ИНН
5050097149).

РЕШИЛИ: В порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» с 21 февраля 20 19 г. следующую организацию:
Общество с огран11че11ной ответственностью «СК ФАВОРИТ» (ОГРН 1155074000839, :ИНН
5036147197).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В порядке n.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» с 21 февраля 2019 г. следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «Инвестстрой ХХI-вею> (ОГРН 1125050003946, :ИНН
5050097149).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС
«Межреrионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в
СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Лидер ПJПОС» (ОГРН 1145074009860, ИНН
5036142505),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Лидер ПЛЮС»
(ОГРН 1145074009860, И:НН 5036142505) о добровольном выходе из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подп.! п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 21 февраля 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила о поступившем от АО «НПК «КБМ»

(ОГРН 1125022001851, ИНН5022039177) заявлении о возврате ошибочно перечисленных денежных
средств в компенсационный фонд возмещения вреда, оплаченных по платежному поручению №
7695 от 23.06.2017 на сумму 100 000 рублей. В связи с перечислением СРО «ОБИНЖ СТРОЙ» по
платежному поручению № 1284 от 04.10.2017 ранее уплаченного взноса АО «НПК «КБМ» на основании
ст.3.3. Федерального закона № 191-ФЗ поступило предложение удовлетворить заявление АО «НЛК
КБМ».

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 5.2 Положения о компенсационном фонде
возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» возвратить АО «НПК КБМ» (ОГРН 1125022001851 ,
ИНН5022039177) ошибочно перечисленные денежные средства в компенсационный фонд возмещения
вреда СРО АС «Межрегионстройальянс», оплаченные по платежному поручению № 7695 от
23.06.2017 в сумме 100 ООО рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» в части даты присвоения уровня ответственности АО «НПК КБМ>»>

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что в реестре членов Ассоциации в

отношении АО «Hffi< КБМ» (ОГРН 1 125022001851, ИНН 5022039177) неверно отображена дата
присвоения первого уровня ответственности и пояснила, что согласно ч.12. ст.55.6 ГрК РФ решение

саморегулируемой организации о приеме в члены самореrулируемой организации вступает в силу со

дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фощы)
самореrулируемой организации. Протоколом правления № 77 от 05.05.2017 АО «НПК КБМ» принято
решение о приеме в члены Ассоциации с принятием решения о выдаче Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с даты
поступления денежных средств в счет оплаты взноса в компенсационный фонд от Союза СРО

«ОБИНЖ СТРОЙ», в которой АО «НПК «КБМ» добровольно прекратило членство с целью перехода
в СРО АС «Межрегионстройальянс».
С учетом поступления ранее оплаченного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда от СРО
«ОБИНЖ СТРОЙ» 1O.l0.2017 предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в
отношении АО «НПК КБМ» и считать дату присвоения первого уровня ответственности члена СРО,
с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят
мwи1ионов) рублей с 10.10.2017.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении АО «НПК КБМ» (ОГРН
1125022001851, ИНН 5022039177) и считать дату присвоения первого уровня ответственности члена
СРО, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремотп объекта

капuталыюго строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000
(щестьдесят миллионов) рублей с 10.10.2017.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от:

1. Общество с огран11ченной ответственностью «СК ФОРС ГРУIШ» (ОГРН 1155003001130,
инн 5003113234),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежным поручениям №42 от « 19» февраля 2019г. на сумму 15 ООО (Пятнадцать
тысяч) рублей и №43 от« 19» февраля 2019г. на сумму 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей. Также было
сообщено, что ООО «СК ФОРС ГРУПП» не является членом СРО АС «Межрегионстройальянс»,

в связи с чем предложено удовлетворить поступившее заявление от ООО «СК ФОРС ГРУГП1» (ОГРН

1155003001 130, инн 5003113234).
2. Общество с ограниченной ответственностью «СЕРКОНС Управление Проектами» (ОГРН

1145048001317, инн 5048033412),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежным поручениям №53 от «29» января 2019г. на сумму 200 ООО (Двести
тысяч) рублей, №54 от «29» января 2019г. на сумму 5 ООО (Пять тысяч) рублей и №55 от «29» января
2019г. на сумму 15 ООО (Пятнадцать тысяч) рублей . Также было сообщено, что ООО «СЕРКОНС УП»
не является членом СРО АС «Межрегионстройальянс», в связи с чем предложено удовлетворить

поступившее заявление от ООО «СЕРКОНС УП» (ОГРН 1145048001317, ИНН 5048033412).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление Общество с
ограниченной ответственностью «СК ФОРС ГРУШI» (ОГРН 1155003001130, ИНВ 5003113234), о
возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 20 500 (Двадцать тысяч пятьсот) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55. 1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление Общество с
ограниченной ответственностью «CEPl\OHC Управление Проектами» (ОГРН 1145048001317,
ИIШ 5048033412), о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд
возмещения вреда в размере 220 ООО (Двести двадцать тысяч) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

:·~ -7--ь.~~~"""'-~----(Белоус А. С.)